

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：03828)

二零二一年中期業績公告

截至二零二一年六月三十日止六個月之摘要

- 收入減少13.7%至約597.6百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約692.1百萬港元)。
- 毛利減少41.4%至約112.8百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約192.6百萬港元)。
- 毛利率下降8.9個百分點至18.9%(截至二零二零年六月三十日止六個月：27.8%)。
- 經營虧損約47.4百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：經營溢利約63.0百萬港元)及本公司擁有人應佔虧損約46.9百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔溢利約47.2百萬港元)。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月並無宣派中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：每股本公司股份(「股份」)1.0港仙)。

* 僅供識別

明輝國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

中期簡明綜合全面收益表

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收入	3	597,582	692,078
銷售成本	4	<u>(484,759)</u>	<u>(499,465)</u>
毛利		112,823	192,613
其他收入	5	3,782	17,638
分銷成本	4	(86,868)	(83,552)
行政開支	4	(50,440)	(54,344)
金融資產減值虧損淨額	4	<u>(26,679)</u>	<u>(9,311)</u>
經營(虧損)/溢利		(47,382)	63,044
財務收入	6	741	341
財務成本	6	(1,280)	(1,558)
應佔一間聯營公司(虧損)/溢利		(154)	211
應佔合營企業虧損		<u>(64)</u>	<u>(37)</u>
未計所得稅前(虧損)/溢利		(48,139)	62,001
所得稅開支	7	<u>(1,315)</u>	<u>(16,302)</u>
期內(虧損)/溢利		(49,454)	45,699
其他全面虧損			
其後可能重新分類至損益之項目			
貨幣換算差額		4,573	(6,692)
解散一間附屬公司時變現匯兌儲備		<u>-</u>	<u>(6,490)</u>
期內全面(虧損)/收益總額		<u><u>(44,881)</u></u>	<u><u>32,517</u></u>

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
附註	千港元	千港元
應佔期內(虧損)／溢利：		
本公司擁有人	(46,927)	47,211
非控股權益	(2,527)	(1,512)
	<u>(49,454)</u>	<u>45,699</u>
應佔期內全面(虧損)／收益總額：		
本公司擁有人	(42,273)	33,418
非控股權益	(2,608)	(901)
	<u>(44,881)</u>	<u>32,517</u>
本公司擁有人應佔每股(虧損)／盈利		
(以港仙列示)		
基本	14(a) (6.4)	6.5
攤薄	14(b) (6.4)	6.5

中期簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
商譽		10,297	10,633
物業、廠房及設備		442,285	450,971
使用權資產		108,512	111,707
投資物業		15,608	15,451
無形資產		790	773
遞延所得稅資產		2,721	2,703
其他非流動資產		11,559	11,991
於一間聯營公司的投資		5,609	5,831
於合營企業的投資		323	387
按攤銷成本列賬之其他金融資產		215	308
非流動資產總額		597,919	610,755
流動資產			
存貨		230,590	241,670
其他流動資產		61,873	41,130
可收回稅項		368	469
按攤銷成本列賬之其他金融資產		15,520	12,390
應收合營企業款項		553	581
應收一間聯營公司款項	9	977	2,969
應收貿易賬款及票據	8	407,110	499,531
短期銀行存款		-	986
現金及現金等值項目	10	341,572	392,954
流動資產總額		1,058,563	1,192,680
資產總額		1,656,482	1,803,435
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	7,343	7,343
儲備		1,173,831	1,216,023
建議中期／末期股息	15	-	11,014
非控股權益		1,181,174	1,234,380
		(44,654)	(42,046)
總權益		1,136,520	1,192,334

		(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		5,158	5,412
其他非流動應付款項		9,854	10,363
借貸	12	2,867	3,380
租賃負債		3,518	4,998
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		21,397	24,153
		<hr/>	<hr/>
流動負債			
應付貿易賬款	11	118,870	137,954
應計費用及其他應付款項		240,094	284,514
即期所得稅負債		12,563	24,031
借貸	12	105,079	117,721
租賃負債		4,310	5,035
來自非控股權益之貸款		17,451	17,518
應付股息		198	175
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		498,565	586,948
		<hr/>	<hr/>
負債總額		519,962	611,101
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
總權益及負債		1,656,482	1,803,435
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

簡明綜合中期財務資料由本集團(由本公司及其附屬公司組成)編製。此截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料並未包括年度綜合財務報表通常載列之所有類別附註。因此，此簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元(「千港元」)單位列值。

此簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

2 會計政策

所應用的會計政策與截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者(載於該等年度綜合財務報表)一致，惟所得稅估計及採納下文所載之新訂及經修訂準則除外。中期期間的所得稅開支乃使用應用於預期年度盈利總額的稅率計算。

本集團採納之經修訂準則

多項經修訂準則於本報告期間可予應用，並未對本集團造成重大影響。本集團毋須因採納此等修訂而更改其會計政策或作出追溯調整。

經已頒佈惟本集團尚未應用之新訂及經修訂準則之影響

若干新訂及經修訂準則經已頒佈，惟並非強制性應用於本報告期間。本集團於本報告期間並無提早採納此等新訂及經修訂準則，預期此等準則不會對本集團於本報告期間或未來報告期間及可預見未來交易造成重大影響。

3 分類資料

董事會為主要營運決策者。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源。董事會基於此等報告確定經營分類。

本集團主要從事製造及銷售酒店供應品類產品（「酒店供應品業務」）、銷售營運用品及設備（「營運用品及設備業務」），以及製造及銷售健康護理及衛生用品（「健康護理及衛生用品業務」）。從地理區域角度，董事會評估業績時會依據本集團的客戶所在地區之收入來釐定。本集團共有三項呈報分類：(i)酒店供應品業務；(ii)營運用品及設備業務；及(iii)健康護理及衛生用品業務。

董事會以未計所得稅前（虧損）／溢利、應佔一間聯營公司（虧損）／溢利及應佔合營企業虧損為衡量基準來評估經營分類之表現。

向董事會呈報的資料採用與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

分類間的銷售按一般商業條款進行。折舊及攤銷費用乃參考來自外部客戶的各分類收入予以分配。本集團的資產及負債乃參照本集團所經營業務的主要市場進行分配。

地區

	酒店供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他				
	北美 千港元	歐洲 千港元	中華 人民共和國 (「中國」) (附註(i)) 千港元	中國香港 特別 行政區 (「香港」) 千港元	澳洲 千港元	亞太地區 (附註(ii)) 千港元	其他 (附註(iii)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(iv)) 千港元	北美 千港元	香港 千港元	其他 (附註(v)) 千港元	小計 千港元	其他 千港元	總計 千港元	
截至二零二一年 六月三十日止 六個月(未經審核)																	
分類收入	47,508	22,792	235,263	76,838	9,547	57,879	646	450,473	62,209	10,465	40,802	17,932	18,465	77,199	-	600,346	
分類間收入	-	-	(2,495)	(243)	-	-	-	(2,738)	-	-	-	-	(26)	(26)	-	(2,764)	
來自外部客戶的收入	47,508	22,792	232,768	76,595	9,547	57,879	646	447,735	62,209	10,465	40,802	17,932	18,439	77,173	-	597,582	
未計所得稅前分類 (虧損)/溢利	(2,972)	(1,816)	(16,048)	(6,089)	(502)	(7,397)	53	(34,771)	(2,218)	(583)	(5,623)	(4,653)	(583)	(10,859)	510	(47,921)	
應佔一間聯營公司 虧損																	(154)
應佔合營企業虧損																	(64)
所得稅開支																	(1,315)
期內虧損																	(49,454)

	酒店供應品業務					營運用品及設備業務					健康護理及衛生用品業務					其他	
	北美 千港元	歐洲 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	亞洲 千港元	亞太地區 (附註(ii)) 千港元	其他 (附註(iii)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(iv)) 千港元	小計 千港元	北美 千港元	香港 千港元	其他 (附註(v)) 千港元	小計 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二零年 六月三十日止 六個月(未經審核)																	
分類收入	72,496	54,036	109,436	89,097	8,207	65,037	1,222	399,531	26,656	20,393	47,049	54,857	49,818	149,571	254,246	-	700,826
分類間收入	-	-	(3,147)	(5,517)	-	-	-	(8,664)	-	(73)	(73)	-	-	(11)	(11)	-	(8,748)
來自外部客戶的收入	72,496	54,036	106,289	83,580	8,207	65,037	1,222	390,867	26,656	20,320	46,976	54,857	49,818	149,560	254,235	-	692,078
未計所得稅前分類 溢利/(虧損)	5,610	1,340	(7,276)	(488)	170	(1,182)	314	(1,512)	(187)	1,066	879	2,071	16,791	32,514	51,376	11,084	61,827
應佔一間聯營公司 溢利																	211
應佔合營企業虧損																	(37)
所得稅開支																	(16,302)
期內溢利																	45,699

	酒店供應品業務			營運用品及設備業務			健康護理及衛生用品業務			其他							
	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	其他地區 (附註(vi)) 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	其他地區 (附註(vi)) 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	其他地區 (附註(vii)) 千港元	小計 千港元	分類間抵銷 千港元	總計 千港元					
於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 資產總額	813,208	501,646	1,800	291,629	64,329	1,672,612	109,768	36,055	640	146,463	31,277	39,836	1,879	72,992	23,588	(259,175)	1,656,480
於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 資產總額	960,360	543,309	2,163	284,327	65,091	1,855,250	76,889	36,354	4,752	117,995	19,576	48,089	9,737	77,402	23,835	(271,047)	1,803,435

附註：

- (i) 就此分類資料披露而言，中國不包括香港、中國澳門特別行政區（「澳門」）及台灣。
- (ii) 其他亞太地區主要包括澳門、日本、阿拉伯聯合酋長國、沙特阿拉伯、柬埔寨、馬來西亞、新加坡及印度。
- (iii) 其他主要包括阿爾及利亞及塞舌爾共和國。
- (iv) 其他主要包括香港及澳門。
- (v) 其他主要包括中國（附註(i)）、日本及柬埔寨。
- (vi) 其他地區主要包括澳門及新加坡。
- (vii) 其他地區主要包括新加坡及日本。

4 按性質呈列之開支

計入銷售成本、分銷成本、行政開支及金融資產減值虧損淨額內的開支列述如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
存貨變動	321,717	317,902
核數師酬金	1,150	1,650
物業、廠房及設備的折舊	27,602	23,328
使用權資產的折舊	4,363	4,604
無形資產的攤銷	434	768
其他租賃費用 (附註(i))	2,656	3,141
陳舊存貨的撥備 (附註(ii))	2,747	12,563
直接撇銷陳舊存貨	672	401
金融資產減值虧損淨額 (附註(iii))	26,679	9,311
僱員福利開支	164,874	178,170
運輸費用	27,275	27,261
匯兌虧損淨額	1,595	7,631
廣告成本	6,533	3,371
出售物業、廠房及設備的虧損	118	146

附註：

- (i) 此等開支與短期租賃有關。此等金額直接計入開支，並不會在香港財務報告準則第16號租賃下計量為租賃負債。
- (ii) 截至二零二一年六月三十日止六個月內，經考慮存貨的實際狀況、市場需求及過往使用情況後，已就陳舊存貨作出約2,747,000港元的撥備（截至二零二零年六月三十日止六個月：約12,563,000港元）。
- (iii) 該等款項指經個別及集體評估客戶的應收貿易賬款結餘，並考慮到客戶的性質、其地理位置及賬齡類別後，就客戶的應收貿易賬款作出的減值虧損淨額。

5 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
政府補貼 (附註(i))	1,946	8,538
解散一間附屬公司之收益	-	8,201
其他	1,836	899
	<u>3,782</u>	<u>17,638</u>

附註：

- (i) 截至二零二一年六月三十日止六個月，已確認之政府補貼主要與資本性投資及來自中國政府之補貼相關 (截至二零二零年六月三十日止六個月：已確認之政府補貼主要與資本性投資、來自中國政府之失業保險退還及香港政府根據防疫抗疫基金之補貼相關)。收取該等補貼並無附帶未達成條件及其他或然事件。

6 財務收入及財務成本

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
借貸之財務成本	(1,037)	(1,387)
租賃負債之利息開支	(243)	(171)
財務成本	<u>(1,280)</u>	<u>(1,558)</u>
財務收入	741	341
財務成本淨額	<u>(539)</u>	<u>(1,217)</u>

7 所得稅開支

於中期簡明綜合全面收益表扣除／(撥回)的所得稅金額為：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期所得稅：		
— 香港利得稅	496	13,316
— 中國企業所得稅	818	3,826
— 其他海外利得稅	266	160
	<u>1,580</u>	<u>17,302</u>
遞延所得稅	<u>(265)</u>	<u>(1,000)</u>
	<u><u>1,315</u></u>	<u><u>16,302</u></u>

稅項乃按本集團經營所在國家通用的適用稅率計提撥備。

香港利得稅、中國企業所得稅、澳門所得補充稅及柬埔寨企業所得稅乃按照截至二零二一年六月三十日止六個月各地區之估計應課稅溢利分別以16.5% (截至二零二零年六月三十日止六個月：16.5%)、25% (截至二零二零年六月三十日止六個月：25%)、12% (截至二零二零年六月三十日止六個月：12%) 及20% (截至二零二零年六月三十日止六個月：20%) 計算。

由於截至二零二一年六月三十日止六個月內並無錄得新加坡應課稅溢利，故未有就新加坡企業所得稅 (截至二零二零年六月三十日止六個月：17%) 計提撥備。

其他海外溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之當前稅率根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

8 應收貿易賬款及票據

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	457,936	538,477
應收票據	15,749	1,382
	<u>473,685</u>	<u>539,859</u>
減：應收款項減值撥備	(66,575)	(40,328)
應收貿易賬款及票據淨額	<u><u>407,110</u></u>	<u><u>499,531</u></u>

本集團所授予的信貸期介乎15日至120日。

應收貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
1至30日	275,925	263,953
31至60日	49,853	69,887
61至90日	19,198	34,947
91至180日	42,285	71,731
180日以上	86,424	99,341
	<u>473,685</u>	<u>539,859</u>

9 應收一間聯營公司款項

該款項為應收一間聯營公司的貿易賬款。該款項之賬面值與其公平值相若。授予的信貸期為90日。該款項按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
1至30日	12	307
31至60日	430	551
61至90日	535	176
90日以上	-	1,935
	<u>977</u>	<u>2,969</u>

10 現金及現金等值項目

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘及現金	316,058	338,695
短期銀行存款(原到期日少於三個月)	25,514	54,259
	<u>341,572</u>	<u>392,954</u>

於二零二一年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘及短期銀行存款分別約140,545,000港元(於二零二零年十二月三十一日：約168,870,000港元)及約716,000港元(於二零二零年十二月三十一日：約800,000港元)分別存於中國及印度的銀行，資金匯款受外匯管制規限。

11 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
1至30日	106,250	131,371
31至60日	6,486	2,434
61至90日	4,222	2,542
90日以上	1,912	1,607
	<u>118,870</u>	<u>137,954</u>

12 借貸

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
非流動：		
並無按要求償還條款之 有抵押銀行借貸	95	303
並無按要求償還條款之 有抵押其他借貸	2,772	3,077
	<u>2,867</u>	<u>3,380</u>
流動：		
具有按要求償還條款之 有抵押銀行借貸	104,279	116,528
並無按要求償還條款之 有抵押銀行借貸	623	1,116
並無按要求償還條款之 有抵押其他借貸	177	77
	<u>105,079</u>	<u>117,721</u>
	<u>107,946</u>	<u>121,101</u>

除於二零二一年六月三十日的銀行及其他借貸約3,667,000港元(於二零二零年十二月三十一日：約4,573,000港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，其他銀行借貸均以若干物業、廠房及設備及使用權資產作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 千港元
物業、廠房及設備	22,937	24,635
使用權資產	29,654	30,204
已抵押資產之賬面總額	<u>52,591</u>	<u>54,839</u>

於二零二一年六月三十日，本集團未提取之銀行融資約264,191,000港元(於二零二零年十二月三十一日：約292,329,000港元)。

13 股本

	股份數目	千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零二零年一月一日、二零二零年六月三十日、 二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日	<u>734,262,697</u>	<u>7,343</u>
於二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日	<u>734,262,697</u>	<u>7,343</u>

14 每股(虧損)／盈利

(a) 基本

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)／盈利以本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年	二零二零年
本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利(千港元)	<u>(46,927)</u>	<u>47,211</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>728,839</u>	<u>728,839</u>
本公司擁有人應佔每股基本(虧損)／盈利(港仙)	<u>(6.4)</u>	<u>6.5</u>

(b) 攤薄

本公司擁有人應佔每股攤薄(虧損)/盈利以假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，調整已發行普通股的加權平均數計算。本公司之購股權屬可攤薄的潛在股份。計算方法為根據尚未行使購股權所附的認購權的貨幣價值，釐定按公平值(釐定為股份的平均全年市場價格)可購入的股份數目。按以上方式計算的股份數目，與假設購股權獲行使而應發行的股份數目作出比較。

由於行使尚未行使的購股權將產生反攤薄影響，導致截至二零二一年六月三十日止六個月之每股虧損減少，故截至二零二一年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股攤薄虧損與本公司擁有人應佔每股基本虧損相同。

截至二零二零年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股攤薄盈利如下：

	(未經審核)
	截至二零二零年 六月三十日止六個月
本公司擁有人應佔期內溢利(千港元)	47,211
已發行普通股加權平均數(千股)	728,839
調整：	
－購股權(千份)	709
每股攤薄盈利普通股的加權平均數(千股)	729,548
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利(港仙)	6.5

15 股息

於二零二一年五月二十六日，本公司股東已批准截至二零二零年十二月三十一日止年度每股1.5港仙之末期股息。股息總額約11,014,000港元(包括就本公司之股份獎勵計劃持有股份之股息)已於截至二零二一年六月三十日止六個月內派發。

董事會並不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派發任何中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：每股1.0港仙，股息總額約7,343,000港元)。

16 資本承擔

於二零二一年六月三十日，本集團已訂約惟並未於簡明綜合中期財務資料內撥備之資本承擔約18,830,000港元(於二零二零年十二月三十一日：約6,654,000港元)。

管理層討論及分析

財務回顧

主要財務摘要

以下載列本集團之未經審核中期簡明綜合主要財務摘要：

	截至六月三十日止六個月		變動 百分比
	二零二一年 百萬港元	二零二零年 百萬港元	
收入	597.6	692.1	(13.7)%
毛利	112.8	192.6	(41.4)%
本公司擁有人			
應佔(虧損)／溢利	(46.9)	47.2	(199.4)%
本公司擁有人應佔每股			
基本(虧損)／盈利(港仙)	(6.4)	6.5	(198.5)%
本公司擁有人應佔每股			
攤薄(虧損)／盈利(港仙)	(6.4)	6.5	(198.5)%
每股股息(港仙)	-	1.0	(100.0)%

收入

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團總收入錄得約597.6百萬港元，較去年同期約692.1百萬港元減少13.7%。截至二零二一年六月三十日止六個月，酒店供應品業務、營運用品及設備(「營運用品及設備」)業務與健康護理及衛生用品業務的收入分別約447.7百萬港元、72.7百萬港元及77.2百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約390.9百萬港元、47.0百萬港元及254.2百萬港元)，分別佔本集團總收入的74.9%、12.2%及12.9%(截至二零二零年六月三十日止六個月：56.5%、6.8%及36.7%)。

毛利及毛利率

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的毛利較去年同期約192.6百萬港元減少41.4%至約112.8百萬港元。由於市場格價競爭激烈、原材料成本上升及收入與生產量減少導致規模經濟減弱，毛利率較去年同期之27.8%下降8.9個百分點至18.9%。

本公司擁有人應佔(虧損)/溢利

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約46.9百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔溢利約47.2百萬港元)。

其他收入及成本減免

於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月內，本集團於以下地區收取多項政府補貼。此等補貼已確認為其他收入或成本減免，並已於相關開支中反映。

地區	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 百萬港元	二零二零年 百萬港元
中國	1.7	11.7
香港	0.1	0.9
其他地區	0.1	0.5
合計	<u>1.9</u>	<u>13.1</u>

於截至二零二零年六月三十日止六個月內，本集團錄得因解散一間附屬公司之收益及變現匯兌儲備約8.2百萬港元之一項其他收入。

每股(虧損)/盈利

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損分別為6.4港仙及6.4港仙(截至二零二零年六月三十日止六個月：每股基本及攤薄盈利分別為6.5港仙及6.5港仙)。

中期股息

董事會並不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派發任何中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：每股1.0港仙)。

流動資金及財務資源

本集團一貫奉行審慎資金管理政策及積極管理其流動資金狀況，並具備備用銀行融資授信額度，以應付日常營運和未來發展的潛在資金需求。

現金及現金等值項目

於二零二一年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目約341.6百萬港元（於二零二零年十二月三十一日：約393.0百萬港元）。

資產淨值

本集團於二零二一年六月三十日之資產淨值約1,136.5百萬港元（於二零二零年十二月三十一日：約1,192.3百萬港元）。

借貸

本集團之借貸結構及到期概況如下：

借貸結構：

	二零二一年六月三十日		二零二零年十二月三十一日	
	實際利率(%)	百萬港元	實際利率(%)	百萬港元
具有按要求償還條款 之有抵押銀行借貸	一個月香港銀行同業 拆息率(「香港銀行同業 拆息率」)加年利率1.7% 之浮動利率	6.3	一個月香港銀行同業 拆息率加年利率1.7% 之浮動利率	8.3
	一個月香港銀行同業 拆息率加年利率1.7% 或銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	9.5	一個月香港銀行同業 拆息率加年利率1.7% 或銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	10.6
	一個月倫敦銀行同業 拆息率(「倫敦銀行同業 拆息率」)加介乎年利率 1.5%至1.7% 之浮動利率	59.0	一個月倫敦銀行同業 拆息率加介乎年利率 1.5%至1.7% 之浮動利率	63.5
	一個月倫敦銀行同業 拆息率加年利率1.7% 或銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	29.4	一個月倫敦銀行同業 拆息率加年利率1.7% 或銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	34.1
並無按要求償還條款 之有抵押銀行借貸	介乎年利率1.4%至2.4% 之固定利率	0.7	介乎年利率1.4%至2.4% 之固定利率	1.4
並無按要求償還條款 之有抵押其他借貸	介乎年利率1.38%至2.16% 之固定利率	3.0	介乎年利率1.38%至2.16% 之固定利率	3.2
		107.9		121.1

到期概況：

在並無計及按要求償還條款的影響下，借貸的還款期如下：

	二零二一年 六月三十日 百萬港元	二零二零年 十二月三十一日 百萬港元
於1年內	55.0	55.3
1至2年之間	23.6	25.4
2至5年之間	28.0	38.8
5年以上	1.3	1.6
	<u>107.9</u>	<u>121.1</u>

貨幣計值：

	二零二一年 六月三十日 百萬港元	二零二零年 十二月三十一日 百萬港元
港元	15.8	18.9
美元	88.4	97.6
日圓	3.7	4.6
	<u>107.9</u>	<u>121.1</u>

集團資產抵押

除於二零二一年六月三十日之銀行及其他借貸約3.7百萬港元(於二零二零年十二月三十一日：約4.6百萬港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，其他銀行借貸均以若干物業、廠房及設備及使用權資產作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	二零二一年 六月三十日 百萬港元	二零二零年 十二月三十一日 百萬港元
物業、廠房及設備	22.9	24.6
使用權資產	29.7	30.2
	<u>52.6</u>	<u>54.8</u>

資產負債比率

資產負債比率乃按淨債務(借貸扣除現金及現金等值項目)除以總權益計算。於二零二一年六月三十日及於二零二零年十二月三十一日，資產負債比率並不適用於本集團。

外匯風險

本集團面對以人民幣(「人民幣」)為主的各種外匯風險。本集團目前並無制定外匯對沖政策。

本集團主要於中國採購其原材料。有關人民幣之貨幣風險乃透過增加以相同貨幣計值之收入進行管理。

資本承擔及或然負債

於二零二一年六月三十日之資本承擔詳情載於簡明綜合中期財務資料附註16。於二零二一年六月三十日，本集團概無重大或然負債。

業務回顧

COVID-19大流行乃二十一世紀對日常生活影響最大的危機。社交距離、隔離檢疫及相關健康及衛生措施對全球經濟穩定及增長帶來嚴重威脅。在主要經濟界別之中，旅遊業、觀光業及航空業受最大影響。儘管各國各地現正採取全面措施以應對威脅全球健康及經濟的緊急危機，惟上述行業的復甦步伐未如理想，亦對本集團旗下業務造成影響。

酒店供應品業務

儘管COVID-19大流行導致各邊境實施入境限制措施及正審慎恢復通關，惟全球公眾仍然謹慎。根據聯合國世界旅遊組織近日公佈的統計數據，二零二一年一月至五月的國際旅客人次(過夜旅客)較二零二零年下跌65%。此急劇下跌反映，與二零二零年同期的五個月相比，國際旅客減少約147百萬人次。在各種不明朗因素下，儘管復甦步伐仍然疲弱不均，國際旅遊業卻正從非常低水平慢慢回升。國內旅遊正推動若干地區之旅遊業復甦，尤其是坐擁龐大國內市場的旅遊地點，而中國國內航班載客量亦已反超危機前水平。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的酒店供應品業務收入增加14.5%至約447.7百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約390.9百萬港元)，佔本集團總收入之74.9%(截至二零二零年六月三十日止六個月：56.5%)。截至二零二一年六月三十日止六個月，酒店供應品業務的毛利上升6.4%至約86.7百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約81.5百萬港元)。截至二零二一年六月三十日止六個月，此分類的毛利率減少1.4個百分點至19.4%(截至二零二零年六月三十日止六個月：20.8%)。

根據中國旅遊研究院(文化和旅遊部數據中心)發佈的《二零二一年上半年旅遊經濟運行分析報告》，於二零二一年上半年，中國國內旅遊人數及旅遊收入分別預計為23.55億人次及人民幣1.95萬億元，分別恢復至二零一九年同期的77%及70%。截至二零二一年六月三十日止六個月，來自中國的酒店供應品業務收入約232.8百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約106.3百萬港元)，佔酒店供應品業務分類總收入之52.0%(截至二零二零年六月三十日止六個月：27.2%)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，來自香港、北美、歐洲、其他亞太地區及澳洲的酒店供應品業務收入分別約76.6百萬港元、47.5百萬港元、22.8百萬港元、57.9百萬港元及9.5百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約83.6百萬港元、72.5百萬港元、54.0百萬港元、65.0百萬港元及8.2百萬港元)，分別佔酒店供應品業務分類總收入之17.1%、10.6%、5.1%、12.9%及2.1%(截至二零二零年六月三十日止六個月：21.4%、18.5%、13.8%、16.6%及2.1%)。

營運用品及設備業務

根據Lodging Econometrics之最新中國建築管道趨勢報告，於二零二一年第一季度，已有113間酒店／17,830間客房在中國新開業及投入服務，並預期於二零二一年及二零二二年分別有合共901個新項目／132,244間客房及966個新項目／165,666間客房在中國開業。截至二零二一年六月三十日止六個月，受惠於中國新酒店項目數目增加，本集團的營運用品及設備業務收入約72.7百萬港元，較截至二零二零年六月三十日止六個月約47.0百萬港元增加54.7%，佔本集團總收入之12.2%(截至二零二零年六月三十日止六個月：6.8%)。截至二零二一年六月三十日止六個月，營運用品及設備業務的毛利增加43.2%至約16.9百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約11.8百萬港元)。截至二零二一年六月三十日止六個月，此分類的毛利率下降2.0個百分點至23.2%(截至二零二零年六月三十日止六個月：25.2%)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，來自中國及其他市場的營運用品及設備業務收入分別約62.2百萬港元及10.5百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約26.7百萬港元及20.3百萬港元)，分別佔營運用品及設備業務分類總收入之85.6%及14.4%(截至二零二零年六月三十日止六個月：56.7%及43.3%)。

客戶的長期補貨業務對本集團的營運用品及設備業務發展至關重要，本集團將繼續提供垂直整合的酒店用品採購服務，與客戶建立長遠合作關係。

健康護理及衛生用品業務

本集團持續生產感染控制之即棄產品，例如醫用儀器罩，以及自家品牌「Pasion」、「体•研究所」及「MING FAI」下之健康護理及衛生用品。產品包括酒精搓手液、全方位潔淨殺菌消毒噴霧、消毒殺菌手部噴霧、酒精消毒濕巾、三層一次性口罩、抑菌消毒洗手液及沐浴露、防敏修護系列洗髮水、護髮素、沐浴露及潤膚乳、固體洗髮水、護手霜、防曬霜、吸油面紙、香薰等。本集團相信，儘管在後疫情時代，公眾現已提高的健康意識亦不會退減。本集團肩負社會責任，致力為公眾安全作出貢獻，並認為生產健康護理及衛生用品仍屬不可或缺。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的健康護理及衛生用品業務收入約77.2百萬港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約254.2百萬港元），佔本集團總收入之12.9%（截至二零二零年六月三十日止六個月：約36.7%）。截至二零二一年六月三十日止六個月，健康護理及衛生用品業務的毛利約9.2百萬港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約97.5百萬港元）。截至二零二一年六月三十日止六個月，此分類的毛利率下降26.5個百分點至11.9%（截至二零二零年六月三十日止六個月：約38.4%）。

截至二零二一年六月三十日止六個月，來自北美、香港及其他市場的健康護理及衛生用品業務收入分別約40.8百萬港元、17.9百萬港元及18.5百萬港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約54.9百萬港元、49.8百萬港元及149.5百萬港元），分別佔健康護理及衛生用品業務分類總收入之52.9%、23.2%及23.9%（截至二零二零年六月三十日止六個月：21.6%、19.6%及58.8%）。

前景

全球市場之長期不明朗因素

自二零二零年初COVID-19大流行爆發至今已一年多。COVID-19疫苗面世後，公眾認為大流行已逐步受控之時，卻發現傳播性更強的COVID-19 Delta變異株。在宏觀經濟風險、疫苗對不同COVID-19變異株的有效性、中美關係持續緊張等不明朗因素的影響之下，預期本集團的酒店供應品業務和營運用品及設備業務將繼續面臨極大挑戰。

穩步提升之中國市況

根據中國旅遊研究院(文化和旅遊部數據中心)發佈的《二零二一年上半年旅遊經濟運行分析報告》，預期二零二一年下半年，中國國內旅遊人數及旅遊收入將分別為25.91億人次及人民幣2.24萬億元，將分別恢復至二零一九年同期的88%及76%。二零二一年下半年出入境旅遊預期將優於二零二零年同期。不論當前或未來，旅遊將繼續為大眾享樂放鬆的方式之一。在社交距離措施放寬及中國在其COVID-19疫苗接種量逾10億劑後，受COVID-19大流行而收緊的入境限制預期將迎來一輪報復性消費。本集團在中國的酒店供應品業務和營運用品及設備業務預期將逐步改善。

健康護理及衛生用品業務之策略

儘管全球防疫用品供應飽和以及市場競爭激烈，導致本集團於二零二一年上半年的健康護理及衛生用品業務收入較二零二零年同期大幅下降，惟在COVID-19大流行下公眾對衛生意識之提升，此業務分類為本集團開拓新視野。展望未來，本集團將繼續提供更豐富的產品種類，並以新技術加強研發健康護理及衛生用品。除向客戶零售有關產品外，我們亦計劃將銷售渠道擴展至商業機構、學校、醫院等。本集團將進一步發展我們的「Pasion」品牌，藉以提供優質產品及服務，並把握任何潛在的合作及業務發展機會。

持續之環保趨勢及法律與規例

隨著全球對企業社會責任和環保法律及規例日趨重視，本集團的酒店供應品業務繼續面臨挑戰。中國已制定排放目標：二氧化碳排放於二零三零年前達到峰值，並於二零六零年前實現碳中和，及將就二零三零年前達到排放峰值的目標制定具體行動計劃。在不久將來，中國酒店客戶將須遵守的綠色環保政策勢必會促使酒店供應品供應商，甚至整個酒店供應品行業進行技術升級，以提供環保產品並實現企業轉型。

提高競爭力及改善利潤率

本集團將繼續在柬埔寨發展其生產基地，以降低其生產成本及減少中美貿易戰帶來的影響、提高生產效率，以及善用自身資源，為本集團擴大競爭優勢。同時，本集團將繼續推行一系列審慎而靈活且與營運資金管理、業務發展及成本控制相關的政策和策略，以加強財務狀況及改善利潤率，為本集團發展奠定穩實根基。

探索新商機

本集團將持續開拓新商機，與長期客戶及企業夥伴保持良好關係，並致力探究創新的業務策略及計劃，以推動本集團的業務發展。本集團力求拓展其市場份額，為不同業務範疇擴大產品組合，從而打造多元化的日常業務營運。

僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團的僱員總數（包括短期合約工人）約4,200人。截至二零二一年六月三十日止六個月，僱員福利開支（包括董事酬金）約164.9百萬港元。本集團僱員（包括董事）之薪酬一般乃參照市場條款及個人資歷而釐定，並定期作出檢討。本集團亦向特定員工提供多項其他福利，包括酌情花紅、社會保險或醫療保險、購股權計劃、股份獎勵計劃、持續教育及培訓課程。本集團亦推行關鍵績效指標評核計劃及年度嘉勉狀計劃，以提升僱員個人表現及營運效率。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二一年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至二零二一年六月三十日止六個月內，本集團已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治守則》（「企管守則」）之所有守則條文，惟偏離以下企管守則之守則條文：

- 守則條文第A.2.1條：董事會於截至本公告日期尚未委任一名人士擔任行政總裁之職務與行政總裁之職責由本公司全體執行董事（包括本公司主席）共同履行。董事會認為此安排有利於本公司全體執行董事利用不同專長作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。
- 守則條文第E.1.2條：鑑於COVID-19大流行及中國與香港分別實施入境限制措施，董事會主席未能出席本公司於二零二一年五月二十六日舉行之股東週年大會。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由四名本公司之獨立非執行董事組成，並已根據上市規則規定以書面訂明職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

董事進行證券交易之標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等已於截至二零二一年六月三十日止六個月遵守標準守則所載之規定。

中期股息

董事會並不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派發任何中期股息。

承董事會命
明輝國際控股有限公司
主席
程志輝

香港，二零二一年八月二十六日

於本公告日期，本公司之執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、程俊華先生及姜國雄先生；本公司之非執行董事為陳艷清女士；及本公司之獨立非執行董事為孔錦洪先生、馬振峰先生、吳保光先生及孫榮聰先生。